平成 20 年 6 月 6 日
各 位

 マネックス･ビーンズ･ホールディングス株式会社
代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

 （ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大）

より下記プレスリリースを発表いたしましたので、お知らせいたします。

記

マネックス証券株式会社 プレスリリース（添付）

外貨決済サービス開始に関するお知らせ

以 上

【お問合せ先】
マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社

社長室 コーポレートコミュニケーション担当 久保田・金井 電話 03-6212-3750

平成 20 年 6 月 6 日
各 位

 マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

外貨決済サービス開始に関するお知らせ

マネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）は、2008年8月を目処に、外貨建て債券の利

金および償還金について、外貨のままお預かりする外貨決済サービスを提供することとなりました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． サービス提供の背景

マネックス証券では、お客様に様々な投資機会を提供すべく、多様な通貨建ての債券を取り扱

ってまいりました。現在、米ドル・ユーロ・豪ドルの三通貨につきまして、外貨建てMMFから同通貨

建て債券の買付け（「外貨建て買付」）、ならびに外貨建て債券の利金および償還金から同通貨

建てMMFの自動買付け（「外貨建て受取」）ができるサービスを提供しております。

今般、マネックス証券では外貨建てMMFの取扱いのないニュージーランドドル・南アフリカラン

ド・トルコリラ等の通貨においても、同様の利便性を享受いただける外貨決済サービスの提供を開

始することとなりました。

２． サービスの内容

(1) お客様がマネックス証券に保有する外貨建て債券の利金および償還金について、同じ通

貨での受取りが可能になります。これにより、お客様がお受取りになった利金および償還

金は、別途手数料等をいただくことなく、外貨お預り金として保管されます（外貨お預り金

には利子は付きません）。

(2) 外貨お預り金から、同通貨建ての新規発行債券の買付けが可能になります。

(3) 外貨お預り金からMRF（またはお預り金）への振替、およびMRF（またはお預り金）から外

貨お預り金への振替が可能になります。

本サービスをご利用いただくことにより、利金および償還金を都度日本円に換えることなく、同一

通貨商品への投資が可能になるとともに、お客様の希望するタイミングで外貨から日本円、もしくは

日本円から外貨への振替が可能になります。

なお、現在「外貨建て買付」サービスおよび「外貨建て受取」サービスを利用可能な米ドル・ユー

ロ・豪ドルの三通貨につきましては、本サービスの対象外となります。

マネックス証券は、外国株式や外貨建てMMF等の外貨建て商品をシームレスにご利用いただ

けるよう今後も本サービスを拡充してまいります。

３． サービス開始時期

2008年8月（予定）

マネックス証券では、今後もより多くのお客様のニーズにお応えすべく、サービスを充

実させてまいります。

以 上